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صنعت و تجارت

معاون علمی و فناوری رییس جمهور 
تدوین آیین نامه های اجرایی »قانون جهش 

تولید دانش بنیان« در دولت 
معاون علمی و فناوری رییس جمهور، با اشــاره به تدوین 
آیین نامه هــای اجرایی قانون جهش تولیــد دانش بنیان در 
دولت، تصریح کــرد: قانون مجلس جهشــی قابل توجه 
در حوزه دانش بنیان ایجاد می کنــد و قانون »جهش تولید 
دانش بنیان« برای رفع تمامی موانع راهکار دارد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،سورنا ستاری معاون علمی و فناوری ریاست 
جمهوری در گفت وگوی با اشاره به نامگذاری شعار سال 
به نام سال تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین، اظهار کرد: جا 
دارد از نمایندگان مجلس به دلیل اهتمامی که ســال گذشته 
در تصویب قانون جهش تولیــد دانش بنیان به خرج دادند،  
قدردانی کنم.این قانون تمامی مشــکلاتی که در ۱۰ ســال 
گذشته با آن درگیر بودیم را مدنظر دارد و برای حل شدن این 
موانع برنامه دارد.معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری 
تصریح کرد: امیدواریم با اجرایی شدن این قانون، جهش قابل 
توجهی در حوزه دانش بنیان رخ دهد، البته این قانون، قانون 
سختی برای اجرا است و از ۱۳ آیین نامه اجرایی برخوردار 
است که باید هرچه ســریع تر در دولت تدوین و برای اجرا 

به تصویب برسد.

معاون دادگستری فارس: مانع تراشان سرراه 
تولید و سرمایه گذاری بازخواست می شوند

معاون قضایی و جانشین رییس ستاد پیگیری اجرای سیاست 
های اقتصاد مقاومتی دادگستری فارس گفت:دستگاه قضایی 
به منظور وظایف قانونی خود،اشخاص یا مدیرانی که مانع 
شکل گیری فعالیت های تولیدی و سرمایه گذاری شوند را 
مورد بازخواست قرار خواهد داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
علی فاتحی در نخستین جلسه ستاد پیگیری اجرای سیاست 
های اقتصاد مقاومتی دادگســتری کل اســتان فارس که با 
حضور مدیران دستگاه های اجرایی مربوطه برگزار شد، با 
اشــاره به بیانات و تاکیدات مقام معظم رهبری در چندسال 
اخیر در خصوص تولید اظهار کرد: دادگستری فارس نسبت 
به حمایت حقوقی و قضایی از تولید و اشــتغال آفرینی به 
شدت پایبند اســت وی وظیفه مدیران مربوطه را مهندسی 
قوانین در راستای رونق اقتصادی و رفع موانع تولید دانست 
و گفت: اقتصاد مقاومتی به معنی تقویت بدنه اقتصادی کشور 
و اســتفاده از ظرفیت های مختلف به  منظور توســعه همه 
جانبه کشور اســت به  گونه ای که در مقابل هرگونه تحریم 
و فشارهای خارجی، گزندی به کشور وارد نشود.این مقام 
قضایی اعلام کرد:با توجه به نامگذاری ســال ۱۴۰۱ به نام 
»تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین« دستگاه قضایی به منظور 
وظایف قانونی خود، اشخاص یا مدیرانی که در مسیر تولید 
و اشتغال آفرینی مانع شــکل گیری  فعالیت های تولیدی و 

سرمایه گذاری شوند را مورد بازخواست قرار خواهد داد.

تولید فرش دستبافت در مهاباد 3۵ درصد 
کاهش یافت

رییس اتحادیه بافندگان فرش دستباف مهاباد گفت: پارسال 
سه هزار مترمربع فرش دستبافت در این شهرستان تولید شد 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل آن ۳۵ درصد کاهش نشان 
می دهد.به گزارش اقتصادســرآمد،چیا قربانی اقدم به ایرنا 
افزود: کاهش صادرات بواسطه شرایطی چون برگشت ارز 
صادراتی و مانع های موجود و نیز تحریم در بحث صادرات 
این محصول داخلی به همراه شیوع کرونا طی ۲ سال گذشته 
باعث شده تا تولید آن در چند سال گذشته دچار رکود شود.

وی ادامه داد: برگزار نشــدن نمایشــگاه های داخلی برای 
عرضه محصولات به مشــتریان داخلی و خارجی به علت 
کرونا نیز از دیگر دلایل رکــود اقتصادی حوزه تولید فرش 
اســت.رییس اتحادیه بافندگان فرش دستباف مهاباد اظهار 
کرد: مهمترین تولیدات فرش مهاباد از نوع تابلو فرش، فرش 
»افشار« و »درشت بافت افشان« است که به ترتیب ۴۰، ۲۵ و 
۳۵ درصد تولیدات را شامل می شود.قربانی اقدم با بیان اینکه 
افزایش نرخ ارز موجب سودآوری صادرات فرش دستبافت 
در سطح کشور شده است، اضافه کرد: فرش دستبافت این 
منطقه به دلیل جایگاه ویژه ای که از گذشــته تاکنون داشته  
است، می تواند در جهت توســعه صادرات در منطقه نقش 
مهمی داشته باشد.وی یادآور شد: هم اکنون براساس اقتضای 
فصلی بیش از هزار و ۳۰۰ نفر در حوزه فرش مهاباد فعالیت 
می کنند و هزار و ۹۰۰ نفر در این شهرستان نیز زیرپوشش 
بیمه قالیبافی هستند.به گزارش ایرنا، آذربایجان غربی یکی از 
قطب های مهم تولید فرش دستبافت در کشور است و سالانه 
حدود ۲۵۰ هزار مترمربع انــواع فرش در رج های مختلف 
تولید می شود؛ شهرستان های ارومیه، خوی، بوکان، تکاب و 

مهاباد دارای بیشترین بافنده فرش در استان است.

 تولید برنج به 2 میلیون
 و 2۵0 هزار تن رسید

نایب رئیس انجمن برنج گفت: با توجه به واردات برنج بیش 
از نیاز کشور و ذخایر برنج ایرانی کمبودی در عرضه نداریم.

به گزارش اقتصادسرآمد، آقای احمد اشراقی گفت: تمهیدات 
اخیر دولت مبنی بر قیمت گذاری تا حدودی بر بازار اثر گذار 
بوده است.به گفته او، با توجه به آنکه مصرف کنندگان خرد 
در ایام عید و ماه رمضان برنج خریداری می کنند، برآوردها 
حاکی از آن است که قیمت نوسانی نداشته باشد.آقای اشراقی 
می گوید: عرضه هر کیلو برنج طــارم با نرخ ۹۰ هزار تومان 
گرانفروشی است که این موضوع ارتباطی به تولیدکننده و 
مبادی تولید ندارد چرا که تنها ۱ تا ۲ درصد برنج تولیدی در 
دست کشاورزان است .نایب رئیس انجمن برنج گفت: علی 
رغم شرایط خشکسالی، سال گذشته ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تا 
۲ میلیون و ۲۵۰ هزار تن برنج تولید شد که با احتساب سرانه 
مصرف ۳۶ کیلو، ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار تن کسری داریم که بنابر 
آمار بالای یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن برنج وارد شده که با این 
وجود کمبودی در بازار نداریم.بررسی ها از سطح بازار نشان 
می دهد که قیمت هر کیلو برنج طارم  ۷۰ تا ۹۵ هزار تومان، 
فجر ۵۰ تا ۶۰ هزار تومان، شیرودی ۴۰ تا ۵۰ هزار تومان و 
نیم دانه ۳۰ تا ۵۰ هزار تومان است.با توجه به توزیع هوشمند 
برنج ایرانی با نرخ مصوب و عــدم کمبود برنج خارجی در 
بازار انتظار می رود که با اعمال نظارت بیشتر از گرانفروشی 

جلوگیری شود.

گروه »تولید؛ دانش بنیان، اشتغال آفرین« - 
وزیر صمت وعده داده است که رشد بخش 
صنعت و معدن در سال ۱۴۰۱ به ۱۲درصد 
خواهد رسید. در این میان، ســوال مهم این است که 
الزامات تحقق این وعده چیســت؟ روند رشــد این 
بخش در دهه گذشته نشان می دهد که آخرین بار در 
سال ۹۵ و در جریان توافق هسته ای، کشور شاهد رشد 
دورقمی بخش صنعت و معدن بود. حال در شــرایط 
فعلی به نظر می رسد شرط لازم برای خیز رشد صنعتی 
تقویت سرمایه گذاری اســت که بتواند موجب رشد 
تشکیل سرمایه ماشین آلات شود؛ موضوعی که بدون 

کنار رفتن مانع تحریم ممکن نیست.
به گزارش اقتصادســرآمد، رشــد دوازده درصدی 
صنعت و معدن در سال ۱۴۰۱ این جدیدترین وعده 
سیدرضا فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و تجارت 
برای ســال آینده اســت که در جریان نشست اخیر 
هیات نمایندگان اتاق ایران اعلام شد. نماینده دولت 
در وزارت صمت در حالی وعده دو رقمی شدن نرخ 
رشد بخش صنایع و معادن در سال ۱۴۰۱ را داده که 
آخرین بار در سال ۱۳۹۵ و در کوران به ثمر رسیدن 
توافق هسته   ای و انعقاد برجام، کشور به رشد دو رقمی 
در بخش صنایع و معادن دســت پیــدا خواهد کرد. 
در این وعده دادن ها وزیر صمت رشــد ۱۲درصدی 
بخش صنایع و معادن را برای ســال آینده امکان   پذیر 

دانسته است.
با یــادآوری نــرخ بازدهــی ســرمایه در دو بخش 
واســطه گری مالی و صنعت، بایــد تاکیدکرد، تا این 
مشکل حل نشــود تزریق منابع مالی هم باعث رشد 
صنعت نمی شــود. در کنار این موضــوع باید به اثر 
تورم روی بخش تولید و صنعــت، نااطمینانی حاکم 
بر فضای کشــور و اثر کمبود مواد اولیه بر چشم   انداز 
بنگاه   های صنعتی اشــاره کرد. باید توجه داشت که 
به دلیل فضای نااطمینانی حاکم شــده بر حوزه مولد 
اقتصاد و رشــدهای منفی در تشــکیل سرمایه ثابت 
ناخالص ماشین   آلات در سال های اخیر، پایداری در 

این رشــد با اما و اگر همراه است. این موضوع از آن 
جهت اهمیت دارد که بسیاری توسعه صنعتی را نتیجه 
تداوم رشد پایدار مثبت اقتصادی در بخش   های مولد 
می   دانند. وضعیت ایران از این قاب، قابل تامل است.
شعار »تولید؛ دانش بنیان، اشتغال آفرین« و کاهش 

نیاز به واردات
صادق حبیبی کارشناس ارشد و محقق امور اقتصادی 
در اینباره به روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: با عملیاتی 
شدن شــعار »تولید؛ دانش بنیان، اشــتغال آفرین« که 
توسط مقام معظم رهبری تعیین شده، نیاز به واردات 

۴۰ تا ۴۵ درصد کاهش خواهد یافت. 

تبعات مثبت جهانی اجرایی شدن شعار سال 
او در مورد نام سال ۱۴۰۱ به عنوان »تولید؛ دانش بنیان، 
اشتغال آفرین«، اظهار داشت: اجرایی شدن شعار سال 
در هر نقطــه از جهان تبعات مثبتی بــه دنبال خواهد 
داشت و کشور را با میل پیشرفت تولید همراه می کند.

فراهم کردن پیش نیازها و زیرساخت ها
وی با بیان اینکه موضوع اساســی در اجرایی شــدن 
نام ســال جدید، نیازمند فراهم کردن پیش نیازها و 
زیرســاخت های آن است، خاطرنشــان کرد: برای 
دســتیابی به هدف نیازمند پیش زمینه هایی است و تا 
زمانی که کارهای اساسی برای رشد تولید، مواد اولیه 

تولید و امکانات تولید انجام نشــود، به هدف دست 
نخواهیم یافت.

حبیبی تاکید کرد: اجرایی شدن شــعار تعیین شده، 
به طــور قطــع از ورود قطعــات و محصولاتی که 
سال هاســت در مورد آنها تحریم اعمال می شــویم 
جلوگیری خواهند کرد که حدود ۴۰ تا ۴۵ درصد از 

واردات بی نیاز خواهیم شد.
کشوری که تولید داشته باشد وابسته دیگر کشورها 

نخواهد بود
محقق امور اقتصادی کشور با یادآوری این مهم که، 
کشوری که تولید داشته باشد وابسته دیگر کشورها 

نخواهد بود. تولید، مبنای قطع وابستگی است و ابعاد 
مختلفی صنعت را شامل می شود، گفت: رهبر معظم 
انقلاب نیز بــا توجه به اهمیت این موضوع، شــعار 
چند سال گذشــته را مبتنی بر تولید مطرح کرده اند تا 
انگیزه ای در مســئولین و مردم ایجاد شود و به جای 
حرکت به سمت واسطه گری یا وابستگی به دیگران، 

تولیدات داخلی در دستورکار و اولویت قرار گیرد.
و تاکید داشت: اگر نگوییم همه، باید بگوییم بسیاری 
از نام گذاری های ســال های اخیر، صرفاً به صورت 
شعاری باقی مانده اند، از شعار سال چند بنر در سطح 
شــهر نصب کردیم یا در سربرگ ســازمان ها آن را 
آوردیم اما در عمل نتوانســتیم آنطور که مدنظر رهبر 
انقلاب بود، آن را اجرایی کنیم؛ این در حالی است که 
محقق کردن عنوان سال یک فرض، تکلیف سازمانی 

و وظیفه ملی برای همه مسئولان است.
بنابراین،   اگر دانــش به حوزه صنعــت راه یابد، به 
طور قطع می تواند ارزآوری را افزایش دهد، اقتصاد 
ملی را تقویت کند و وابســتگی را به حداقل برساند، 
باید بتوانیم دانشــی که داریم را بــه مرحله صنعت 
و تولید برســانیم. اولین مخاطبان شعار سال جدید 
همه دستگاه ها و کسانی هســتند که در اداره کشور 
نقش دارند. در مرحله بعدی همه فرزندان کشــور، 
دانشجویان، محققان و دانشمندان کشور موظف تند 
آنچه آموخته اند را به حوزه تولید بیاورند و علم خود 
را به مرحله تولیدات داخلی برسانند. این راه اقتصاد 

کشور را پایدار خواهد کرد.
در این راســتا، معاون اول رئیس جمهور در جلســه 
برنامه ریزی تحقق شــعار ســال در خصوص تولید 
دانش بنیان، تسلط و اشراف علمی وزرای کابینه دولت 
سیزدهم بر مســائل مهم به ویژه بخش اقتصادی را از 
امتیازات مهم برای تحقق عملی شعار امسال برشمرده 
و گفته است: این مزیت مهم به دولت کمک می کند 
تا پس از تشــخیص مســائل، راهکارهای اساسی،   
عملیاتی و واقع بینانه برای تولید دانش بنیان و اشتغال 

زایی در کشور ارائه شود.

ضرورت فراهم کردن پیش نیازها و زیرساخت های شعار سال، » اقتصاد سرآمد« بررسی می کند

شعار »تولید؛ دانش بنیان، اشتغال آفرین« و نیاز به کاهش واردات

تولید

رییس سازمان انرژی اتمی گفت: در حوزه برق هســته ای از تولید حدود ده هزار 
مگاوات برق رونمایی خواهیم کرد که رنســانس هسته ای خواهد بود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمد اســلامی معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی 
در نشستی خبری به تشریح برنامه های شانزدهمین سالروز ملی فناوری هسته ای که قرار است 
روز شنبه ۲۰ فروردین ماه با حضور آیت الله ســید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور برگزار شود، 
پرداخت و به سؤالات خبرنگاران پاسخ داد.وی گفت: شاکریم در سال ۱۴۰۱ روز ملی فناوری 
هسته ای را در آغاز قرن جدید در شرایطی آغاز می کنیم که سال تولید دانش بنیان و اشتغال نام 
گرفته است. اقتصاد ما نیازمند به دانش و فناوری است، تولیداتی که ریشه در نگاه به کمیت و 
کیفیت بر پایه دانش داشته باشــد، تولیدمحصولات با کیفیت و دوام  متناسب با ذائقه مصرف 
کننده مد نظر است.رئیس سازمان انرژی اتمی خاطرنشان کرد: سازمان انرژی اتمی آنچه یافته 
علمی و فناوری دارد متاثر از نتایج پژوهش است. تحقیقات برمبنای نیاز بوده است ، سازمان 
انرژی اتمی به دلایل مختلف از جمله مزاحمت ها و نخواستن ها وعدم همکاری سایر کشورها 
توانسته براساس فکر، دانش و تلاش جوانان دانشمند خود این فناوری ها را به دست بیاورد و 
علیرغم مزاحمت ها به عنوان کشور صاحب فناوری بدون کمک دیگران مطرح شود.اسلامی 
بیان کرد: همواره ســنت این بوده روز ملی فناوری هسته ای، یکسری دستاوردها و نتایج ارائه 
شود،. امسال را با دو نگاه برگزار می کنیم اول در راستای جهاد تبیین، تاریخ هسته ای کشور را 
علیرغم سیاه نمایی ها مبنی بر اینکه ایران در فناوری هســته ای فقط به دنبال تسلیحات نظامی 
است، بیان خواهیم کرد ، حقیقت فناوری هسته ای و حقیقت تاریخی را که بر کشور گذشته به 
زبان ها و شیوه های گوناگون بیان خواهیم کرد. تکلیف داریم برای افکار عمومی خود و افکار 
عمومی دنیا این موضوع را تبیین کرده و اعلام کنیم که فناوری هسته ای ایران فناوری مورد نیاز 
کشور است و اهداف آن صلح جویانه اســت و هیچ هدفی را غیر از این دنبال نمی کند.معاون 
رئیس جمهور ادامه داد: در این راستا مواردی که رونمایی می شود سند جامع راهبردی توسعه 
انرژی اتمی است که تا افق ۱۴۲۰ نشان می دهد ســازمان سیاست ها و راهبردهایش چیست. 
بخش دوم مسیری است که در گذشته نیز طی شده است. تاکنون ده ها فناوری بزرگ و کوچک 
در دستاوردهای سالیانه بوده است، ۲۵ دستاورد بوده است.وی با بیان اینکه  ۹ دستاورد جدید 
در ۲۰ فروردین رونمایی خواهد شد گفت: که این ۹ دستاورد، سه دستاورد در حوزه رادیودار و 
در بخش تشخیصی و درمانی مورد استفاده قرار می گیرد که وارد تست های بالینی شده است، ۲ 
دستاورد در حوزه پلاسما است که برای اولین بار کشور از فناوری پلاسمای سرد استفاده می کند 
که پلاسماتراپی برای درمان سرطان شیوه ای بدون آسیب و موثر است که در یک دوره زمانی با 
تجویز پزشکان استفاده می شود این فناوری در خدمت مردم قرار می گیرد فاز آزمایشگاهی را 
طی کردیم و از این به بعد وارد آزمایشهای بالینی می شود. وی اضافه کرد: در بحث پلاسما بحث 
سم زدایی با تکنولوژی پلاسماست که برای محصولاتی مثل پسته که آفت هایی که رایج است و 
باعث شده در بازارهای جهانی به محصولات ایرانی آسیب وارد کند، رونمایی می شود. اسلامی 
گفت: چهار دستاورد دیگر در حوزه صنعتی در بخش مربوط به لیزر است که برای قطعات  تک 
و پیچیده است که به کمک لیزر انجام می شود و سه دستاورد دیگر در حوزه سیستم های کنترلی 
و عکسبرداری که در حوزه صنعتی و در حوزه انرژی اتمی مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت 

که ۲۰ فروردین توسط رئیس جمهور رونمایی خواهد شد.

رییس کمیته تولید انجمن خرمای کشور گفت: قیمت خرما تابع عرضه و تقاضا 
و شرایط اقتصادی است و افزایش مصرف در ماه مبارک رمضان توجه ها را بیشتر 
به سمت آن جلب کرده است.به گزارش اقتصادسرآمد، عنایت الله وکیلی پور ایرنا 
افزود: خرما دارای انواع مختلفی است و ۲ نوع خرمای با تولید کم و با کیفیت شامل خرمای 
پیارم و مجول وجود دارد که قیمت آن ها بالاست.وی ادامه داد: این خرماها در عرصه جهانی 
هم شناخته شده بوده و در زمان فصل برداشت بسیار مورد استقبال قرار می گیرند و به  فروش 
می رســند که در ماه مبارک رمضان چندان مصرف عام ندارند.تولید کننده خرما اضافه کرد: 
مضافتی بیشتر در ماه مبارک رمضان به مصرف می رسد که در شهرستان های بم، جیرفت استان 
کرمان و شمال هرمزگان تولید می شوند و طرفدارهای بسیاری دارند.وکیلی پور افزود: میزان 
تولید خرمای مضافتی در سال ۳۵۰ هزار تن، مجموع تولید سالانه پیارم ۲۰ هزار تن و میزان 
تولید مجول در کشور شاید به ۲۰۰ تن هم نرســد، بنابراین اگر از مضافتی استقبال می شود 
تولید بالایی هم دارد.رییس کمیته تولید انجمن خرمای کشور اظهار داشت:  خرمای کبکاب 
بوشهر را هم داریم که رشد قیمتی چندانی نداشته اســت.وی ادامه داد: بالا رفتن هزینه های 
تولید برای باغ دار و کشــاورز را هم باید در نظر گرفت،  چنانچه کارگر تا سه سال قبل در ماه 
مبارک رمضان ۳۰ میلیون ریال برای یک ماه کار دستمزد می گرفت اکنون ۶۰ تا ۸۰ میلیون ریال 
دستمزد می گیرد.وکیلی پور اضافه کرد: هر نخلستان و باغی حداقل هفت تا ۱۰ کارگر دارد که 
اگر ماهانه به هر کدام ۷۰ میلیون ریال دستمزد در ماه پرداخت می شود یعنی به عبارتی تولید 
کننده بایستی ماهانه ۷۰۰ میلیون ریال دستمزد بپردازد در صورتی که سه سال قبل ماهانه ۳۰۰ 
میلیون ریال به عنوان دستمزد کارگری می پرداخت.به گفته وی، مساله دیگر افزایش قیمت 
نهاده های تولید مانند سم، کود و ادوات کشاورزی مانند تراکتور است که این کار توسط دولت 
انجام شده و هزینه را بالا برده و چند برابر شده است.رییس کمیته تولید انجمن خرمای کشور 
تصریح کرد:  بایســتی افزایش نرخ تورم را هم در جامعه حساب کرد، آیا تولید کننده بخشی 
از بدنه جامعه نبوده و نباید برای خانواده اش وســایل آسایش و رفاه را فراهم کند، یخچال و 
وسایل سرمایشی یا گرمایشی، اجاق گاز و سایر لوازم اساسی منزل را که قیمتی چند برابر در 
این سال ها داشته اند تهیه کند.وکیلی پور گفت: کمترین نرخ تورم و افزایش قیمتی را با وجود 
تحریم ها در سال های گذشته خرما داشته است به عنوان مثال نرخ خرمای مضافتی در پنج سال 
قبل کیلویی ۱۵۰ هزار ریال بود که امسال به ۳۵۰ هزار ریال رسید.رییس کمیته تولید انجمن 
خرمای کشور افزود:  این درحالی است که هزینه های تولید پنج تا ۶ برابر شده و هزینه های 
حمل و نقل نیز افزایش چشمگیری یافته اما قیمت خرما در طول پنج سال تنها ۲ و نیم برابر 
بیشتر شده است.وی ادامه داد:  این شرایط در تمام بخش کشاورزی حاکم است و کشاورزان 
همیشه درحال زیان دیدن هستند، به عبارتی تمام محصول های کشاورزی تولید داخل مظلوم 
واقع شده اند و از ســوی دیگر نظارتی بر نرخ های محصول های وارداتی اعمال نمی شود و 
به قیمت بالا و دلخواه وارد کننده فروخته می شوند.وی اضافه کرد:  حتی نرخ محصول های 
تولید شده توسط دولت هم در این سال ها افزایش یافته است و دولت تنها بر بخش خصوصی 
و تولید کننده غیر دولتی نظارت شــدید اعمال می کند.تولید کننده خرما یادآور شد:  قیمت 
خودرو یک نمونه بارز و آشکار در پیش چشم همه است که دولت نه تنها جلوی افزایش آن 

را نمی گیرد بلکه برای بالاتر رفتن قیمت همراهی هم می کند.

استاندار همدان با اشاره به شعار ســال و تاکیدات مقام معظم رهبری به تولید 
دانش بنیان گفت: تولیدات دانش بنیان باید منجر به اشــتغالزایی شود نه اینکه 
نیروی انســانی کاهش یابد.به گزارش اقتصادسرآمد،علیرضا قاسمی فرزاد در 
نشست صمیمانه با اعضای هیات رییسه دانشــگاه علوم پزشکی همدان افزود: با ورود به 
عرصه تولیدات فناورانــه و دانش بنیان و افزایش بهره وری، انــرژی کمتری صرف امور 
می شود و در این رابطه نیروی انسانی کاهش می یابد اما بر این اساس نباید ربات و دستگاه 
جایگزین انسان شود و اشتغال افراد باید همچنان مدنظر باشد.استاندار همدان با اشاره به 
آمادگی و خدمات شبانه روزی دانشــگاه علوم پزشکی همدان در طرح سلامت نوروزی 
گفت: خدمات این مجموعه در حوزه سلامت در طرح سلامت نوروزی بسیار شاخص و 
برجسته بود.وی خاطرنشــان کرد: در این ۲ سال با وجود تحریم ها، کمبودها و مشکلات 
متعدد و فشار روانی بیرونی و داخلی با کرونا مقابله کردیم و کادر درمان از این همه فشار 
خسته نشدند و به هر ترتیبی با همه نارسایی ها مقاومت کردند.قاسمی فرزاد ادامه داد: دولت 
سیزدهم آبی بر آتش در حال اشتعال ریخت و با خرید واکسن و همراهی دانشمندان داخلی 
برای تولید واکسن مدیریت به جا و شایسته در اپیدمی کرونا نشان داد.استاندار همدان با بیان 
اینکه زحمات طاقت فرسا و ارزشمند کادر درمان در این راستا در تاریخ ثبت می شود و به 
عنوان برگی زرین در صفحه افتخارات حوزه سلامت به یادگار خواهد ماند گفت: امسال 
پس از ۲ سال کرونایی مردم با آرامش و راحتی سفر کردند.مقام ارشد اجرایی استان با اشاره 
به اینکه کارآمدی، تخصص و تعهد از جمله معیارهای مورد نظر در انتصاب مدیران است 
ادامه داد: در این راستا فسادســتیزی و عدالت محوری و اعتقاد به گفتمان دولت به ویژه 
در خدمت به مردم بیشتر مورد توجه اســت و مدیران با این چارچوب و معیار گزینش و 
انتخاب می شود.استاندار همدان حمایت از پروژه های عمرانی حوزه سلامت را ضروری 
دانست و اضافه کرد: یکی از این ظرفیت ها توسعه فیزیکی فضای شرکت های دانش بنیان 
دانشگاه است که با توجه به وجود ۵۲ شرکت دانش بنیان استان توسعه ظرفیت فیزیکی و 
امکانات مورد نظر در راستای حمایت از تولیدات دانش بنیان اجتناب ناپذیر است.قاسمی 
فرزاد اظهار داشت: موضوع جذب و حفظ دانشجویان خارجی باید با توسعه ظرفیت ها 
مورد توجه باشد، گردشگری سلامت بیشتر مورد توجه قرار گیرد و زیرساخت های مورد 
نظر فراهم گردد، همچنین فراهم آوری زمینه پیوند کلیه و مغز و استخوان مورد حمایت ما 
خواهد بود.استاندار همدان با بیان اینکه حساسیت بالایی در حوزه آرد و گندم وجود دارد 
گفت: گندم وارداتی مطلوبی به استان اختصاص داده شــده که برخی از کمبودها در آرد 
تامین می شود و کارگروهی تشکیل خواهد شد و مسائل مربوط به این حوزه در خصوص 
کیفیت نان و آرد پیگیری می شود.رییس دانشگاه علوم پزشکی همدان نیز به تأکیدات مقام 
معظم رهبری در موضوع فعالیت های دانش بنیان در سال جاری اشاره و گفت: تلاش ما در 
دانشگاه بر این است که در حوزه تولید دانش بنیان اقداماتی جدی صورت گیرد که دانشگاه 
را برجسته و رو به جلو پیش ببرد.»محمد مهدی مجذوبی« کمبود فضای آموزشی را یکی 
از دغدغه های جدی حوزه آموزشی دانشگاه عنوان کرد و افزود: طی چهار سال آینده، ۲۰ 
درصد به ظرفیت سالانه پذیرش دانشجویان اضافه می شود و ما باید برای ظرفیت فیزیکی 

آموزش این دانشجویان برنامه ریزی داشته باشیم.

اسلامی:  هیئتی از آژانس برای جمع بندی به ایران می آید

هدف گذاری تولید 10 هزار مگاوات 
برق »رنسانس هسته ای« است

رییس کمیته تولید انجمن خرمای کشور

هزینه های تولید محصول های 
کشاورزی بالا رفته است

استاندار همدان 

 تولیدات دانش بنیان منجر
 به اشتغالزایی شود 
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